versationem, quae non erat in timore Dei; et *foedam rem operatus est in Israel*. 2. Quapropter non convenit nobis nec
5 decet nos conversari cum sororibus inter risus et petulantiam, sed cum omni verecundia ac castitate et in timore Dei.

XII. Nonne legisti de rebus
10 gestis Salomon, filii David, cui Deus dederat *sapientiam et scientiam et amplitudinem animi et divitias et gloriam* maiora quam [ulli alii ex] omnibus ho-
15 minibus? Atqui etiam ipse ille per mulieres periit et a Domino recessit.

XIII. Nonne legisti et nosti de senioribus illis in diebus
20 Susannae, qui propterea, quod assidui erant cum mulieribus et alienam inspectabant pulcritudinem, in barathrum ceciderunt concupiscentiae, nec potuerunt
25 in casta mente retinere sese, verum superati sunt a pravo suo animo, et adorti sunt beatam Susannam, ut eam vitarent? Illa autem minime obtemperavit
30 turpi istorum libidini, sed Deum invocavit, et eripuit eam Deus

s ní, který nebyl v bázni Boží; *byla učiněna nečistá věc v Izraeli*. 2. Proto se pro nás nehodí ani nesluší, abychom se stýkali 5 se sestrami ve veselí a svévolnosti, ale se vší cudností, čistotou a v bázni Boží.

XII. Zda jste nečetli o dějinách Šalamouna, syna Davidova, kterému 10 Bůh daroval *moudrost vědění a velikost duše a bohatství a slávu* větší než [někomu jinému ze] všech lidí? A přece on sám 15 se zničil kvůli ženám a vzdálil se Pánu.

XIII. Zda jste nečetli a nevíte o oněch starších mužích za dnů Zuzany, kteří protože 20 byli stále s ženami a pozorovali krásu ženy, která patřila jinému, padli do pasti touhy, a nebyli schopni setrvat v čisté mysli, skutečně 25 byli přemoženi svou zvrácenou duší a napadli požehnanou Zuzanu, aby ji znásilnili? Ona se však nepodřídila jejich hnusné touze, ale volala 30 Boha a Bůh ji zachránil

<p>de manibus iniquorum senum istorum. 2. Nonne igitur com- moveri nos oportet et timere ob hoc, quod senes illi, iudices 5 et seniores populi Dei, honore suo exciderint propter mulierem? Scilicet recordati non sunt illius, quod dictum est: <i>Alienam pulcri- tudinem ne inspectes</i>; aut illius: 10 <i>Pulcritudo mulieris multos per- didit</i>; aut huius: <i>Cum muliere maritata ne sedeas</i>; aut rursus illius, quod dixit: <i>Num est aliquis, qui ignem ponat in</i> 15 <i>sinum suum et vestimenta sua non comburat</i>? aut huius: <i>Num incedat aliquis super ignem, quin pedes eius adurantur</i>? Sic nemo, qui ad maritatum ingre- 20 ditur, culpa vacabit nemoque evadet, qui ad illam appropin- quat. 3. Et rursus dixit: <i>Pulcri- tudinem mulieris noli concu- piscere, ut ne captivet te pal-</i> 25 <i>pebris suis</i>; et alibi: <i>Adoles- centulam ne inspectes, ut ne pereas illius desiderio</i>; et: <i>Cum muliere, quae pulcre canit, noli esse assiduus</i>; et: <i>Qui stare</i> 30 <i>sese existimat, videat, ne cadat.</i></p>	<p>z rukou těch hříšných starších mužů. 2. Zda-li se tedy nesluší, abychom se třásli a báli toho, pro co oni starší mužové, soudci a starší lidu Božího, ztratili 5 svou čest kvůli ženě? Totiž nepamatovali si to, co bylo řečeno: <i>Aby ses nedíval na krásnou ženu, která ti nepatří</i>; nebo ono: <i>Krása žen mnohé 10 zničila</i>; nebo toto: <i>Abys neusedal s provdanou ženou</i>; nebo opět ono, co bylo řečeno: <i>Je snad někdo, kdo si svrhne oheň na svůj klín a nespálí si 15 šaty</i>? nebo toto: <i>Což někdo chodí nad ohněm, aniž by si popálil nohy</i>? Tak nikdo, kdo vstupuje k provdané ženě, nebude bez viny a 20 neunikne nikdo, kdo se k ní přiblíží. 3. A zase bylo řečeno: <i>Nechtěj toužit po kráse ženy, aby tě nelapila svými víčky</i>; a jinde: <i>Aby ses 25 nedíval na mladé dívky, abys nezahynul touhou po ní</i>; a: <i>Se ženou, která krásně zpívá, nechtěj být stále</i>; a: <i>Kdo si myslí, že stojí, ať hledí, aby nepadl. 30</i></p>
--	---

XIV. Sed iam videte, quid [S. Scripturae] itidem dixerint de prophetis, viris illis sanctissimis, et de apostolis Domini.

XIV. Ale nyní se podívejte, co [Písmo Sv.] podobně říká o prorocích, oněch svatých mužích, a apoštolech Pána.

8. 10 Sír 9,8.9 - 11 Sír 9,12 - 13 Př 6,27 - 16 Př 6,28.29 - 22 Př 6,25 - 25 Sír 9,5 - 27 Sír 9,4 - 29 1 K 10,12.

Videamus, an eorum aliquis assiduus fuerit cum adolescentulis aut cum iunioribus maritatis aut cum talibus viduis, quas recusat divinus apostolus. Consideremus in timore Dei sanctorum illorum hominum vitae rationem. 2. Ecce de Moyse et 5 Aaron scriptum invenimus, quod agerent et viverent cum viris, qui talem, qualem ipsi, vitae rationem sequerentur. Atque ita quoque Iosue, filius Nun. Mulier aliqua cum ipsis non erat, verum soli, viri cum viris, sancte ministerium suum coram Deo obibant. 3. Neque hoc solum, sed et populum edo- 10 cuerunt, ut, quotiescunque castra moverentur, unaquaeque tribus seorsum proficisceretur et mulieres seorsum cum mulieribus, utque hae incederent in extremo exercitu, viri autem [cum viris] seorsum secundum tribus suas. Et secundum mandatum Dei ad hunc modum proficiscebantur tamquam populus 15 sapiens, ne quid turbationis fieret propter mulieres, quando castra movebantur. Pulcre ordinateque dispositi iter faciebant, sine scandalo. 4. Ecce, verbis meis testimonium reddit Scriptura Sacra: Postquam transierunt Israëlitae mare Suph, *cantant Moyses et Israëlitae laudes Domini et dixerunt: Laude-* 20 *mus Dominum, quia magnopere est laudandus.* Et posteaquam Moyses cantare desiit, tunc Maria, *soror Moysis et Aaron, tympanum sumpsit in manus suas, egressaeque sunt mulieres omnes post eam,* et cum illa decantarunt, mulieres cum mulieribus seorsum, aequae ac viri cum viris seorsum. 5. Rursus 25 Elisaem quoque et Giezi et filios prophetarum pariter sic invenimus habitasse in timore Dei nec habuisse feminas cohabitatrices. Micham omnesque prophetas pariter sic invenimus habitasse in timore Dei.

XV. Et ut ne longius producamus sermonem nostrum, quid 30 dicamus de Domino nostro Iesu Christo? Ipse Dominus cum

Podívejme se, zda někdo z nich byl stále s dívkami
nebo mladými provdanými ženami nebo s takovými vdovami, které
božský apoštol odmítá. Uvažme v bázni Boží způsob života
oněch svatých lidí. 2. Hle, nalézáme, co je psáno

5 o Mojžíšovi a Áronovi, že jednali a žili s
muži, kteří vedli takový způsob života, jako oni sami. A tak
podobně Jozue, syn Núnův. Žádná žena s nimi
nebyla, skutečně pouze, muži s muži, zastávali svou svatou
službu před Bohem. 3. A ne pouze to, ale vyučovali

10 i lid, aby kdykoli by se byli stěhovali tábory, aby každý
kmen odešel odděleně a ženy odděleně s ženami,
aby kráčely vně shromáždění, muži však
[s muži] odděleně podle svého kmene. A podle
příkazu Božího se vydali tímto způsobem jako moudrý

15 lid, aby nebyly zmatky kvůli ženám, když se
stěhovaly tábory. Krásně a uspořádaně učinili pochod
bez překážky. 4. Hle mým slovům prokazuje svědectví Písmo
Svaté: Poté, co Izraelité přešli Rudé moře, *zazpívali*
Mojžíš a Izraelité chvály Pánu a říkali: Chvalme

20 *Pána, který je nejvíce vznešený. A potom, co*
Mojžíš přestal zpívat, potom Mirjam, *sestra Mojžíšova a Áronova*
vzala bubínek do svých rukou a všechny ženy šly
za ní a zpívaly s ní, ženy odděleně
s ženami a stejně i muži odděleně s muži. 5. A dále

25 nacházíme společně žít Elizea a Giezi a syny proroků
v bázni Boží aniž by s nimi přebývaly nějaké
ženy. Tak také nacházíme Micham a všechny proroky,
že žili dohromady v bázni Boží.

XV. Nerozvedli bychom naši řeč dále, kdybychom

30 nehovořili o našem Pánu Ježíši Kristu? Sám Pán

duodecim apostolis suis fuit assiduus, postquam in mundum prod-
iit. Neque solummodo hoc [fecit], sed et cum emitteret eos,
binos simul misit illos, viros cum viris; mulieres autem non
fuere missae cum illis; et neque in via neque domi cum mu-
5 lieribus aut cum adolescentulis commorabantur; atque ita Deo
usquequaque placuerunt. 2. Ipse Dominus Iesus Christus cum
loqueretur cum illa Samaritana seorsum ad puteum, *discipuli
eius advenerunt* inveneruntque illum cum illa colloquentem, *et
mirati sunt, quod cum muliere esset et loqueretur Iesus*. Nonne
10 ipse est regula illa non abolenda et exemplar omni humano
generi? 3. Neque hoc solum est, sed et cum surrexisset Domi-
nus noster a mortuis venissetque Maria ad sepulcrum, statim
illa cecidit ad pedes Domini eumque adoravit volebatque ap-
prehendere illum. Ipse autem dixit illi: *Noli me attingere;*
15 *nondum enim adscendi ad Patrem meum*. Nonne mirabile est
de Domino, quod Mariae, feminae piissimae, non permiserit at-
tingere pedes eius? 4. Tu autem habitas cum mulieribus, a
mulieribus et ab adolescentulis ministraris, et dormis, ubi dor-
miunt illae et lavant tibi pedes et unguunt te mulieres. Vae
20 indecenti huic consilio! Vae incauto consilio! Vae audaciae illi
et impiae stultitiae! Tu te ipse non diiudicas? Tu te ipse non
examinas? Tu te ipse ignoras et modum [virium tuarum]?
5. Haec fida sunt, haec vera et recta, hi limites, quos non

byl stále se svými dvanácti apoštolů, když přišel do světa. A [nečinil] ne pouze toto, ale i když je vyslal, *poslal je dva a dva*, muže s muži; ale ženy s nimi poslány nebyly; a ani na cestě nebo v domě

5 nezástávali společně s ženami nebo dívkami; tak aby se zcela líbili Bohu. 2. Sám Pán Ježíš Kristus, když hovořil sám s onou Samařankou u studny, *jeho učedníci přišli a našli ho, jak s ní hovoří, a divili se, že Ježíš je se ženou a hovoří s ní*. Není

10 snad on sám ono nařízení, které nelze zničit a vzor celého lidského pokolení? 3. A ne pouze toto, ale když náš Pán vstal z mrtvých a Maria přišla k hrobu, okamžitě padla Pánu k nohám a klaněla se mu a chtěla ho uchopit. On jí však řekl: *Raději se mne nechtěj dotknout;*

15 *ještě jsem totiž nevystoupil ke svému Otci*. Není snad pozoruhodné od Pána, že Marii, zbožné ženě, nedovolil dotknout se jeho nohou? 4. Ty však přebýváš s ženami, jsi obsluhován ženami a dívkami a spíš, kde spí ony, a ženy ti myjí nohy a mažou tě olejem. Běda

20 tomuto nepatřičnému úmyslu. Běda tomuto neopatrnému rozhodnutí! Běda oné opovážlivé a bezbožné pošetilosti! Neposoudíš sám sebe? Nezkoumáš sám sebe? Neznáš sám sebe a velikost [tvé síly]?

5. Tyto věci jsou důvěryhodné, pravdivé a správné a tyto věci jsou cesty, které

mutant, qui recte in Domino conversatur. Multae quidem
sanctae mulieres sanctis ministrarunt de bonis suis, veluti Su-
lamita illa ministravit Elisaeo; sed haec cum eo non habitabat,
verum habitabat propheta seorsum in domo. Et cum mortuus
5 esset istius filius, haec volebat proicere sese ad pedes prophe-
tae, verum non permisit illi [hoc facere] servus eius, sed pro-
hibuit eam. Dixit autem Elisaeus servo suo: *Sine illam, nam
anima eius amaritudine affecta est.* Ex his igitur intellegere
debemus illorum [sanctorum virorum] vivendi rationem. 6. Iesu
10 Christo Domino nostro mulieres *de bonis suis ministrabant*, sed
non habitabant cum illo. Apostolis quoque et Paulo mulieres
ministrasse invenimus, sed hi cum illis non habitabant, verum
pudice et caste immaculate coram Deo conversati sunt *cur-
sumque suum consummarunt* et acceperunt *coronam* suam a
15 Domino Deo omnipotenti.

XVI. Quae cum ita sint, petimus a vobis, o fratres nostri
in Domino, ut haec observentur apud vos sicuti apud nos, ut-
que *eadem sentiamus*, quo unum simus nos in vobis, et unum
sitis vos in nobis, atque omni in re simus omnes *anima una*
20 *et cor unum* in Domino. 2. Audit nos, quicumque novit Do-
minum; sed quicumque *ex Deo non est, non audit nos.* Is,
qui veraciter vult servare castitatem, audit nos; et virgo, quae
veraciter vult servare virginitatem, audit nos; sed ea, quae non
veraciter servat virginitatem, non audit nos.

25 3. Quod superest, valete in Domino et *gaudete in Domino*
omnes sancti. *Pax et gaudium sit vobiscum a Deo Patre per*
Iesum Christum Dominum nostrum. Amen.